
Hei alle sammen. 
 
  
 
  
 
Vi har nå kommet i gang med SCANDIV studien både i Sverige og i Norge. 
Det er nå til sammen 25 sykehus som deltar i studien og det er fortsatt 
mulig for flere å delta. 
 
  
 
Hittil har vi klart å inkludere 4 pasienter, det er en bra begynnelse. 
 
  
 
Jeg minner om at det er meget viktig at alle pasienter som opereres for 
perforert divertikulitt i studietidsrommet registreres. Det beste er om 
man fyller ut registreringsskjema for alle disse. Skjemaene må da lagres 
lokalt. Målet er at vi etter hvert kan få tilsendt samlede data fra de 
enkelte sykehusene om hvor mange pasienter som har blitt operert uten 
inkludering i SCANDIV. Det er dessuten viktig å få en oversikt over 
Hinchey grad, ASA, forløp, sykelighet og evt. komplikasjoner i denne 
gruppen. 
 
  
 
Det har vist seg at flere sykehus allerede bruker laparoskopisk skylling 
som et behandlingsalternativ ved perforert divertikulitt. Etter vårt syn er 
det foreløpig meget uheldig å tilby pasienter denne behandlingen utenom 
en randomisert studie. Det er kun gjennom en kontrollert randomisert 
studie vi kan få svar på hvilken behandling som er best. Foreløpig 
foreligger det ingen slik dokumentasjon for at laparoskopisk skylling er 
likeverdig eller bedre enn primær reseksjon.  Alle publiserte data om 
laparoskopisk skylling baserer seg dessuten på kortidsoppfølging. Et av 
spørsmålene som SCANDIV skal gi svar på er hvordan det går med 
pasientene på lang sikt. Man må huske på at pasientene som behandles 
med lavage har igjen den syke delen av tarmen. Langtidsoppfølgingen er 
derfor en meget viktig del av denne studien. 
 
  
 
Vi har forøvrig fortsatt ingen video av god kvalitet som viser 
laparoskopisk skylling og Hinchey gradering som vi kan legge ut på 
www.scandiv.com.  Dersom noen av dere har en video liggende er vi 



meget takknemlige om vi kan legge den ut på SCANDIV websiden for 
andre studiedeltakere. 
 
  
 
Både på den svenske Kirurgvekan (tirsdag kl ??) og på Høstmøtet her i 
Oslo har vi tenkt å organisere studiemøter. Følg med på 
www.scandiv.com for oppdateringer. 
 
  
 
Til våra svenska kollegor; Svenska studiecentra kan starta så fort ett 
klinikchefsgodkännade är klart. (se PO Nystrøms mail om 
etikgodkännade) Läs www.scandiv.com där står det mesta och där är 
länken till randomiseringen. På randomiserings sidan visas också online 
studiestatus d.v.s hur många patienter som är inkluderade på respektive 
sjukhus. 
 
  
 
  
 
Vi ønsker dere alle en riktig god påske og takker for deres innsats hittil! 
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